

**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME**  
 CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4  
 AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE  
 CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739  
 e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com



**Razão Social:** DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

**CNPJ:** 05 848.835/0001 - 10

**Endereço:** Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000

**Fone:** (85) 3363.1809 / 99141.9739 **FAX:** 3363.1809

**BANCO DO BRASIL AGENCIA 4160-2 CC 9197-9**

**A prefeitura Municipal de Tejuçuoca**

**Comissão Permanente de Licitação**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021080201 Processo Administrativo Nº 2021080201**

**Prezados Senhores,**

Nesta Oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 3**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITEM	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
3	1	ARROZ BRANCO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1100	KG	101	5,20	5.720,00
3	2	ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1100	KG	101	5,20	5.720,00
3	3	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	400	KG	nb	7,64	3.056,00
3	4	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI. ISENTO IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NS EMBLSGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	500	KG	nb	6,49	3.245,00

**LUIZ GUSTAVO**  
**CARNEIRO**  
**CAVALCANTE:650**  
**33280368**

Assinado de forma digital  
 por LUIZ GUSTAVO  
 CARNEIRO  
 CAVALCANTE:65033280368  
 Dados: 2021.09.21 15:29:55  
 0100



3	5	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1 KG. CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTOS IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA . DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	90	KG	nb	8,20	738,00
3	6	MACARRÃO ESPAGUETE - PRODUTO SECO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INTEGRAL, ATÓXICA, VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 500G.	2700	PCT	gostoso	2,71	7.317,00
VINTE E CINCO MIL SETESSENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						TOTAL	R\$ 25.796,00

VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 25.796,00 - VINTE E CINCO MIL SETESSENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS OU CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS / OU CONFORME EDITAL

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando **DECLARAMOS** que tomamos conhecimento dos serviços objeto desta licitação, não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, e que estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais, taxas, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos Objeto dessa licitação.

**DECLARAMOS.** Que estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, empenhamento, seguro e demais ônus pertinentes ao fornecimento do objeto licitado

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DA DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíSAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE RELACIONADAS COM: **ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFLAÇÃO, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO**

Paraipaba-CE, 21 de Setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO CARNEIRO  
CAVALCANTE:65033280368

Assinado de forma digital por LUIZ GUSTAVO  
CARNEIRO CAVALCANTE:65033280368  
Dados: 2021.09.21 15:30:32 -03'00'

Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante  
CPF: 650.332.803-68





Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando **DECLARAMOS** que tomamos conhecimento dos serviços objeto desta licitação, não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, e que estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais, taxas, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos Objeto dessa licitação.

**DECLARAMOS**. Que estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, empenhamento, seguro e demais ônus pertinentes ao fornecimento do objeto licitado

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DA DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE RELACIONADAS COM: **ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS, TRIBUTOS TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFLAÇÃO, SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO**

Paraipaba-CE, 17 de Setembro de 2021.

LUIZ GUSTAVO CARNEIRO  
CAVALCANTE:65033280368

Assinado de forma digital por LUIZ GUSTAVO  
CARNEIRO CAVALCANTE:65033280368  
Dados: 2021.09.17 09:09:18 -03'00'

Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante

CPF: 650.332.803-68





## PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCOCA/CE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.02.01 PE-ADM

DATA DE ABERTURA: 02/09/2021 DAS 13:00HS AS 14:00HS

Proprietário: YBP COMERCIAL LTDA - ME. CNPJ: 26.970.227/0001-53, Inscrição Estadual: 066443563, Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota - Igatu - Ce. 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038, e-mail: ybpcomercial@gmail.com

Dados bancários: Banco do Brasil Agência:0122-8, C/C:52214-7

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUCOCA/CE

## LOTE 01 - (EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO(	VALOR TOTAL (R\$)	
1	CHOCOLATA DO TIPO BEBIDA LACTEA, CX TIPO TRUK - BARRAS DE 01 LITRO	BETANIA	UND	1.800	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 7.380,00	
2	LEITE DE VACA EM PO INTEGRAL - PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, REPIF 290C.	bom do leite	UND	2.900	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.850,00	
3	REFRIGERANTE - EMBALAGEM PET 2 LITROS SABORES: GUARANA, UVA, LIMÃO, LARANJA E COLA.	SUKITA	UND	600	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 3.540,00	
4	SUCO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 500 ML. SABOR CARIÓTIPO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).	DA FRUTA	UND	700	CINCO REAIS	R\$ 3.500,00	
5	SUCO CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 500 ML. SABOR MANGA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DILUIÇÃO MÍNIMA: 1 X3 PARTES DE ÁGUA, COMPOSTO DE CORANTE NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET CONTENDO 500 ML, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTE (ANVISA, SIF E OUTRAS).	DA FRUTA	UND	600	QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.736,00	
6	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000G	SERVE BEM	UND	1.300	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 6.110,00	
7	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA, NOS SABORES -BACALXI, ACERÓLA, CARIÓTIPO, MANGA E GOIABA. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO, ISENTO DE BIODIVERS, INSETOS, LARVAS, PARASITOS OU OUTRO COMPONENTE QUE IMPOSSIBILITE O CONSUMO HUMANO REGULAR. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE INSPEÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO CONTENDO 1KG.	SO POLPA	KG	2.860	SEIS REAIS	R\$ 18.880,00	
VALOR ESTIMADO R\$						SESENTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	R\$ 60.996,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	SESSENTA MIL, NOVECENTOS E NOVEZENTOS E OITO REAIS	R\$ 60.998,08
Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.		
DA FORMA DE ENTREGA/FORNECIMENTO: O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas.		
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela CONTRATANTE.		
Declaração que nos preços propostos estarão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação;		
Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;		
O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.		
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:		
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;		
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - Seguros em geral, de Infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízo à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.		
Declaração de garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.		
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.		
O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.		
Declara para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente o frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais onus pertinentes ao objeto licitado.		
DECLARO, sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, e que essa empresa esta apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.		

IGUATU-CE, 22 DE SETEMBRO DE 2021

*Julle Batista Pinheiro Teixeira*  
**JULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA**  
 Sócio Administrador  
 CPF 071.225.833-76  
 RG 2006029157080 SSP-CE